

دیار

احیای دریاچه ارومیه در گیلودار بروگراسی

دبیر ستاد احیای دریاچه ارومیه گفت: هنوز با گذشته ماهها از تصویب اعتبار مورد نیاز برای احیای دریاچه ارومیه، ربالی از این بودجه پرداخت نشده است.

عیسی کلاتری در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در سال جاری و برای نجات این دریاچه ۱۴ هزار و ۶۷۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده شده اما متأسفانه خزانه میلفی را به مانده است. به نظر می رسد بروگراسی اداری باعث تأخیر در پرداخت اعتبارات احیای دریاچه ارومیه شده است.

وی با تأکید بر این که تنها یک ماه از ارایه طرح های نهایی احیای دریاچه ارومیه می گذرد، گفت: اجرای این طرح ها زمان بر خواهد بود. حداقل ۱۰ سال برای تغییر چهره دریاچه ارومیه زمان نیاز است و نباید به طرح انتقال آب از ارس دل بیندیم چرا که کمبود آب در استان به چشم می آید و این آب تنها می تواند نیازهای ضروری استان را تأمین کند.

بن بست هوایی در کرمان شگسته شد

استاندار کرمان گفت: با بهره برداری از فرودگاه جدید، بن بست هوایی در استان کرمان و به خصوص جنوب استان شگسته شد و از این به بعد کشاورزان جنوب استان می توانند از طریق این فرودگاه، محصولانشان را به سایر نقاط کشور و حتی جهان صادر کنند تا سود بیشتری نصیبشان شود.

به گزارش ایسنا، «علیرضا زم حسینی» در شورای اداری شهرستان سیرجان که با حضور وزیر کشور بر گزار شد، با اشاره به سیاست های دولت برای شکوفایی استان تصریح کرد: برای توسعه استان باید همه نیروها و گرایش ها را در هم جمع کنیم و از امکانات خدادادی استان برای رفاه محرومیت هائیهات بهره برابرییم.

استاندار کرمان تصریح کرد: بر اساس دغدغه های علمای دین، مثلث فرهنگی را در چارچوب شوروی فرهنگی در استان تبیین می کنیم. همه ارکان جامعه را وارد مسائل فرهنگی می کنیم و در این بین رسانه ها نقش اساسی در توسعه فرهنگی دارند. معتقدیم اقتصاد و فرهنگ به هم پیوسته و با یکدیگر جداناپذیر هستند.

توسعه دریاچه کیو

شهردار خرم آباد گفت: دریاچه کیو باید با توسعه، زیبا سازی و تعویض نرده ها از قفس آزاد شود. به گزارش ایسنا، محمد مهرابی در جمع خبرنگاران بیان کرد: نرده های اطراف دریاچه کیو بسیلر فرسوده هستند و از لحاظ بصری شرایط مناسبی ندارند، همین امر باعث شده چشم انداز دریاچه کیو به عنوان ظرفیتی بکر برای توسعه گردشگری، مخدوش شود.



وی افزود: دریاچه کیو یک جاذبه ملی است و فقط منحصراً به شهر خرم آباد نیست، بنابراین باید برای حفظ، توسعه و زیباسازی آن بیش از پیش تلاش کنیم.

مهرابی خاطر نشان کرد: شهرداری، نوسازی، بازسازی و زیباسازی دریاچه را در دستور کار خود قرار داده است. در فاز اول، کف سازی اسکله، نوسازی سرچشمه، ایجاد فضای سبز حاشیه دریاچه، تعویض نرده ها و نصب نرده های از جنس استیل عملیاتی شده که این روند تا آزادسازی کامل این موهبت الهی باید ادامه پیدا کند.

افتتاح مرکز پیوند مغز استخوان شمال غرب کشور در تبریز

مرکز پیوند مغز استخوان دانشگاه علوم پزشکی تبریز با حضور معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری و استاندار آذربایجان شرقی در بیمارستان شهید «قاضی طباطبایی» تبریز افتتاح شد.

به گزارش ایسنا، برای تجهیز و راه اندازی مرکز پیوند مغز استخوان دانشگاه علوم پزشکی تبریز ۵۰ میلیارد ریال هزینه شده و امکان حداقل دو پیوند مغز استخوان در هفته در آن فراهم است.

این مرکز دهمین مرکز و بخش پیوند مغز استخوان کشور است که دانشگاه علوم پزشکی تبریز آن را با هدف ارایه خدمات پیوندی برای درمان بیماران سرطانی با اختلالات خونی استان های شمال غرب کشور راه اندازی کرده است.

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی رئیس جمهوری در مراسم افتتاح این مرکز با اشاره به عزم دولت برای ارایه خدمات مناسب درمانی در کشور خاطر نشان کرد: راه اندازی این مرکز گامی در تکمیل چرخه درمانی است و با تکمیل این چرخه می توان از بروز ضایعات جبران ناپذیری جلوگیری کرد.



شهری که تنها نام «باغ شهر» را دارد

کاهش فضاهای سبز در تبریز

دو درصد تخلفات محقق شده است.

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تبریز همچنین با اشاره به هزینه احداث پارک جنگلی آرا بهره از فضای اظهار داشت: تاکنون یکصد میلیارد ریال برای احداث این پارک جنگلی هزینه شده و قرار است این پارک کاشت نهال صورت گیرد که تاکنون برای احداث آن نزدیک به ۱۶ میلیارد ریال هزینه شده است. وی همچنین در ادامه از افتتاح پارک عباس میرزا خبر داد و افزود: در نیمه دوم شهریور ماه قرار است پارک عباس میرزا به بهره برداری برسد و تاکنون ۲۰ میلیارد ریال برای خرید نهال و همچنین ۲۰ میلیارد ریال برای تملک واحدهای مسکونی هزینه شده است.

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تبریز خاطر نشان شد: در پارک انزل داغی تبریز ۲۰ میلیارد ریال هزینه برای اجرای عملیات اجرایی و کاشت نهال توسط پیمانکاران هزینه شده و همچنین برای تملک واحدهای مسکونی ضلع شمالی ائل گلی تبریز نیز حدود ۲۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. وی از ایجاد فضای سبز در دانشگاه تبریز خبر داد و گفت: با ماضی تفاهنامه دانشگاه تبریز با سازمان پارکها و فضای سبز تبریز قرار است در دو هکتار از محیط این دانشگاه تبریز فضای سبز افزایش یابد.

مدیر عامل سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تبریز با اشاره به ظرفیت های مناطق ده گانه سبز اظهار داشت: در سال ۹۳ بودجه این سازمان ۵۰۰ میلیارد ریال است که ۲۰۰ میلیارد ریال آن در محل درآمدهای سازمان تأمین شده است و ۳۰۰ میلیارد مابقی آن از محل اعتبارات شهرداری تبریز است.

وی با اشاره به محقق شدن بخشی از درآمدهای سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تبریز افزود: تاکنون ۶۰ میلیارد ریال از درآمد این سازمان از پنج درصد پروژه های ساختمانی که در عملیات

عمرانی برای تعمیر در این ساختمان توسط سازمان پارکها و فضای سبز شهرداری تبریز انجام می شود. تبریز از مطالعه و طراحی مرحله اول پارک جنگلی عباس میرزا خبر داد و افزود: بعد از پایان مراحل کاشت نهال ها در پارک عباس میرزا دریاچه ای وسط این پارک ایجاد می شود.

رئیس شورای اسلامی آذربایجان شرقی با اشاره به نابودی باغ های شهر تبریز گفت: در طول یکصدسال گذشته شاهد نابودی باغ های شهر هستیم. احتشام حاجی پور از کاهش کاشت درخت های پر قدمت در تبریز انتقاد کرد و افزود: در پارک های تبریز نهال های مقاوم با شرایط آب و هوایی کاشته نمی شود و اکثر درخت ها بعد از مدتی دچار آسیب می شوند.

وی همچنین در ادامه خاطر نشان کرد: در شهر تبریز با کمبود پارک های محله ای مواجه هستیم. حاجی پور تأکید کرد: در محوطه های اداری و خصوصی با کمبود فضای سبز مواجه هستیم که حل این مشکل نیازمند برنامه ریزی های خاصی است.

رئیس شورای اسلامی کلاتر شهر تبریز افزایش متسار کت های مردمی را برای توسعه فضای سبز شهر تبریز ضروری دانست و اظهار داشت: باید با اعمال سیاست های تشویقی زمینه را برای مشارکت مردم تمام مناطق در زیباسازی محیط زندگی خود و افزایش سرانه فضاهای سبز شهر فراهم کنیم تا با مشارکت مردم شاهد تغییر چهره تبریز در زمینه توسعه زیبایی شهری و فضای سبز باشیم.

رئیس شورای اسلامی کلاتر شهر تبریز افزایش متسار کت های مردمی را برای توسعه فضای سبز شهر تبریز ضروری دانست و اظهار داشت: باید با اعمال سیاست های تشویقی زمینه را برای مشارکت مردم تمام مناطق در زیباسازی محیط زندگی خود و افزایش سرانه فضاهای سبز شهر فراهم کنیم تا با مشارکت مردم شاهد تغییر چهره تبریز در زمینه توسعه زیبایی شهری و فضای سبز باشیم.

چشمگیری صورت نگرفته است. فریدون بابایی اقدام یکی از اعضای شورای اسلامی کلان شهر تبریز نیز با تأکید بر این که باغات موجود در تبریز باید حفظ شود، اظهار داشت: اگر به جای احداث پارک های جدید بتوانیم باغات موجود در شهر را حفظ کنیم شاهد طبیعتی زیبا در شهر خواهیم بود.

وی ادامه داد: در احداث پارکها باید از گونه های مقاوم و چند ساله استفاده شود که با شرایط آب و هوایی این شهر سازگار باشد.

عضو شورای اسلامی کلاتر شهر تبریز خاطر نشان کرد: متأسفانه پارک بزرگ تبریز که قرار بود در فضای ۸۰ هکتار احداث شود، هم اکنون به ۵۵۰ هکتار کاهش یافته است و اگر مشکلات موجود ادامه یابد شاهد کاهش دوباره مساحت این پارک خواهیم بود.

بابایی اقدام توسعه فضای سبز را در عون بن علی استرناژی غلطی دانست و افزود: به جای ایجاد تفرجگاه ها و احداث پارک های جدید باید باغات این امر می تواند شهرت تبریز را که زمانی به باغ شهر معروف بود، دوباره به این شهر بازگرداند و شاید با اقدامات صورت گرفته روزی بتوان تبریز را به عنوان یکی از توسعه یافته ترین شهرهای کشور در این خصوص معرفی کنیم.

افت ۳۰ درصدی تولید انار ساوه

این که این محصول در این شرایط خاصیت آبدار بودن خود را نیز از دست می دهد. این مقام مسئول در جهاد کشاورزی ساوه در ادامه به سرمای اوایل سال جاری و وزش طوفان با سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت نیز اشاره کرد و افزود: این پدیده جوی نیز خسارت شدیدی به باغات شهرستان به ویژه در ختان انار وارد کرد. وی با بیان این که سطح باغات این شهرستان ۱۹ هزار هکتار و سهیم باغات انار از این میزان انار تولیدی این شهرستان شده است. شهرستان ساوه وی اضافه کرد: گرمای شدید منجر به از بین رفتن و متورق شدن پوست شده، پوست را از درخت جد می کند و آثاری همچون پژمردگی، ریزش برگ و کوچک ماندن انار تولیدی را به همراه دارد.

وی ادامه داد: یاقوت سرخ ساوه به لحاظ برآب بودن دانه های آن آوازه جهانی دارد اما، گرمای شدید هوا و تابش مستقیم آفتاب ۲۵ درصد انار تولیدی در باغات این شهرستان در سال جاری را به پدیده آفتاب سوختگی دچار کرده که کاهش در کیفیت و قیمت انار از نتایج این است ضمن

رئیس جهاد کشاورزی بخش مرکزی ساوه گفت: سرما و گرمای شدید و ناگهانی سال جاری افت ۳۰ درصدی میزان تولید انار این شهرستان را در سال جاری رقم زد.

حسین قاسمی در گفت و گو با ایسنا اظهار کرد: گرمای شدید هوا و تابش مستقیم آفتاب روی دوهزار و ۲۰۰ هکتار از قسمت های آفتابگیر تنه و سرشاخه های درختان انار و البته انار ها در این شهرستان منجر به کاهش کیفیت انار تولیدی این شهرستان شده است.

وی اضافه کرد: گرمای شدید منجر به از بین رفتن و متورق شدن پوست شده، پوست را از درخت جد می کند و آثاری همچون پژمردگی، ریزش برگ و کوچک ماندن انار تولیدی را به همراه دارد.

وی ادامه داد: یاقوت سرخ ساوه به لحاظ برآب بودن دانه های آن آوازه جهانی دارد اما، گرمای شدید هوا و تابش مستقیم آفتاب ۲۵ درصد انار تولیدی در باغات این شهرستان در سال جاری را به پدیده آفتاب سوختگی دچار کرده که کاهش در کیفیت و قیمت انار از نتایج این است ضمن



فراخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه اندازی صفحه سرمزین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرمزین پنجره ای است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می فشاریم تا در جهت پر بارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بکوشیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

بهره برداری از ۱۱۰۰ واحد مسکن مهر مددجویان بهزیستی در کرمانشاه

یک هزار و ۱۵۰ واحد مسکن مهر مددجویان بهزیستی استان کرمانشاه در شهرک دولت آباد با حضور مسئولان کشوری و استانی به بهره برداری رسید.

به گزارش مهر، رئیس سازمان بهزیستی کشور در حاشیه افتتاح این پروژه ها در جمع خبرنگاران اظهار داشت: یکی از پروژه های مهم و اساسی سازمان بهزیستی خانه های مهر مددجویان است. وی با اشاره به افتتاح یک هزار و ۱۵۰ واحد از این خانه ها در کرمانشاه اظهار داشت: استان کرمانشاه از موفق ترین استان ها در اجرای پروژه های مسکن مهر مددجویان است که توانسته با کیفیت و سرعت خوبی این واحدها را به مرحله تحویل برساند. همایون هاشمی تصریح کرد: هم اکنون ۲۰۰ هزار واحد مسکن مهر مددجویان در کل کشور در حال ساخت است.

وی افزود: سازمان بهزیستی ساخت خانه های مهر را ادامه خواهد داد به گونه ای که تا پایان سال ۳۶ هزار واحد دیگر به متقاضیان تحویل داده خواهد شد. این تحول و کمک بسیار بزرگی به این قشر است.

این مسئول تعداد پروژه های مسکن مهر مددجویان در هفته دولت افتتاح شده است را ۳ هزار و ۸۰۰ واحد اعلام کرد و گفت: تا پایان سال به صورت متوسط هر ماه ۳ هزار واحد دیگر تحویل مددجویان می شود.

شایان ذکر است قبل از افتتاح مجتمع یک هزار و ۱۵۰ واحد مسکن مهر پست برق رسانی به این مجتمع هالیز افتتاح شد.

استاندار کردستان: شاخص های توسعه در کردستان مناسب نیست

استاندار کردستان معتقد است: با وجودی که این استان یکی از استان های مهم حوزه زاگرس است و از موهبت های الهی بسیاری برخوردار است اما شاخص های توسعه در کردستان مناسب نیست.

به گزارش ایسنا، عبدالرحمن زاهدی در ششمین جلسه شورای اداری استان اظهار کرد: استان کردستان دارای ظرفیت های فراوانی در حوزه زاگرس است و بیشترین منابع خدادادی کشور در این استان وجود دارد. بخشی از این توسعه نیافتگی به هشت سال دفاع مقدس و مشکلات آن و مسائل

امنیتی بر می گردد و بخشی دیگر نیز به دلیل عقب ماندگی های به جای مانده از دوران طاغوت است. وی ادامه داد: هر چند که دولت های پس از انقلاب تلاش های خوبی برای استان کرده اند اما این عقب ماندگی های جبران نشده و نیازمند توجه و عنایت بیشتری است. در این مدتی که در استان کردستان سمت استانداری را داشته ام ادعا ندارم کار خیلی برجسته ای کرده ام، اما با کمک همه مسئولان سعی کرده ام قدری از مشکلات استان را کم کنیم. وی تأکید کرد: استان کردستان استانی محروم نیست، زیرا ظرفیت های زیادی را برای توسعه دار است. استاندار کردستان با اشاره به این که امسال کردام تدوین برنامه ششم توسعه است، افزود: باید نقش و سهم استان کردستان در سند توسعه ملی دیده شود. همچنین باید به واحدهای تولیدی در معرض تعطیلی در استان کردستان کمک کرد که به تعطیلی کشیده نشوند.

زاهدی اعلام کرد: به وضع ۲۰ واحد تولیدی در کردستان رسیدگی شده تا به تعطیلی کشیده نشوند. وی با عنوان این که ستاد سرمایه گذاری را در استان فعال تر از گذشته کرده ایم، ادامه داد: یک توجه جدی در زمینه سرمایه گذاران داخلی و خارجی در استان در حال شکل گیری است. استاندار کردستان خاطر نشان کرد: با عنایتی که از طرف دولت صورت گرفته است تخصیص اعتبار پروژه های سفر مقام معظم رهبری به صورت ۱۰۰ درصد انجام خواهد شد. وی تصریح کرد: در بخش زیرساخت های حمل و نقل، با وجود سرمایه گذاری های صورت گرفته با مشکل جدی مواجه هستیم که نیازمند توجه جدی دولت به این مسأله هستیم. حجت الاسلام سید محمد حسینی شاهرودی، نماینده ولی فقیه در استان کردستان نیز در این جلسه اشتغالزایی را از مهم ترین مسائل استان عنوان کرد و گفت: موضوع اشتغال در کردستان نیازمند کار اساسی است. این استان دارای ظرفیت های بالایی است که باید از این ظرفیت ها استفاده بهینه شود. هر چند که انجام طرح های بزرگ در استان بسیار خوب است، اما انجام طرح های کوچک و زود بازده به توسعه استان کمک شایانی خواهد کرد.